

DUI Holding A/S

Ellegårdvej 19, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 29 44 85 07

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juli 2022

Dirigent:

.....
Peter Erik Hansen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	DUI Holding A/S
Adresse, postnr., by	Ellegårdvej 19, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	29 44 85 07
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Ewers, formand Peter E. Hansen Hans Otto Ewers Samuel Waldorph Andreasen
Direktion	Peter E. Hansen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

kr.	2021	2020	2019	2018
Hovedtal				
Nettoomsætning	71.065.595	53.004.000	58.761.272	51.772.469
Bruttoresultat	19.269.778	13.771.262	15.766.945	16.100.285
Resultat af primær drift	13.539.507	5.403.543	9.021.294	12.787.676
Finansielle poster	-363.112	-8.435.316	5.168.560	363.263
Årets resultat	15.808.427	-3.037.831	13.655.783	31.918.410
Balancesum	94.367.157	75.196.429	94.864.327	68.694.053
Egenkapital	44.526.806	22.435.944	37.350.821	14.786.124
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	8.527.080	15.948.350	7.595.799	-8.786.483
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver	-4.491.099	-12.757.305	0	0
Pengestrøm i alt	626.138	-152.014	582.006	-198.776
Nøgletal				
Overskudsgrad	22,8 %	10,2 %	14,4 %	24,5 %
Afkastningsgrad	16,0 %	6,4 %	11,0 %	20,9 %
Soliditetsgrad	34,0 %	17,3 %	27,6 %	13,8 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	103	105	46	45

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

DUI investerer i landbrugsproduktion i Ukraine, hvor der i dag produceres svin, mælk og planteavl på 3 bedrifter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 15.808.427 kr. mod et underskud på 3.037.831 kr. sidste år, og koncernens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 44.526.806 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen har Rusland påbegyndt invasion af Ukraine. Udviklingen i krigen kan have stor betydning for vurderingen af selskabet aktiver og muligheder.

Selskabets gårde drives i det vestlige Ukraine og er derfor ikke i umiddelbar nærhed af krigszonen. Priserne på selskabets produkter har været konstant stigende. Den ukrainske UAH kurs understøttes af centralbanken.

Der er etableret den fornødne likviditet, så alle gårdene kan drives på betryggende vis. Hvis krigen fortsat alene udkæmpes i Donbass regionen, forventer selskabet, at driften kan fortsætte som hidtil.

På baggrund heraf er der ikke foretaget korrektioner til årets regnskab som følge af efterfølgende begivenheder.

Forventet udvikling

Ledelsen har vurderet situationen omkring krigen i Ukraine. På kort sigt ser vi ikke en væsentlig nedgang i aktiviteterne og det forventes derfor at aktiviteten for det kommende år vil være på et uændret niveau og at aktiviteten vil bidrage til øget likviditet i koncernen.

På længere sigt kan vi ikke vurdere konsekvenserne.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2021	2020	2021	2020
	Nettoomsætning	71.065.595	53.004.000	197.795	200.844
	Vareforbrug	-48.116.743	-34.628.734	-166.329	-191.278
	Andre driftsindtægter	3.558.679	714.797	0	0
	Andre eksterne omkostninger	-7.237.753	-5.318.801	-510.874	-213.416
	Bruttoresultat	19.269.778	13.771.262	-479.408	-203.850
2	Personaleomkostninger	-9.716.206	-8.293.038	0	0
3	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-3.444.313	-3.781.933	0	0
	Andre driftsomkostninger	-926.647	-720.855	0	0
	Resultat af drift før dagsværdireguleringer	5.182.612	975.436	-479.408	-203.850
	Dagsværdiregulering af biologiske aktiver	10.988.927	4.422.049	0	0
	Resultat før finansielle poster	16.171.539	5.397.485	-479.408	-203.850
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	13.820.023	-3.794.593
4	Finansielle indtægter	1.066.265	531.199	808.912	703.714
5	Finansielle omkostninger	-1.429.377	-8.966.515	-309.862	-338.756
	Årets resultat	15.808.427	-3.037.831	13.839.665	-3.633.485
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Aktionærer i DUI Holding A/S	13.839.665	-3.633.485		
	Minoritetsinteresser	1.968.762	595.654		
		15.808.427	-3.037.831		

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2021	2020	2021	2020
		AKTIVER			
		Anlægsaktiver			
6	Immaterielle anlægsaktiver				
	Goodwill	2.214.986	2.503.798	0	0
		<u>2.214.986</u>	<u>2.503.798</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7	Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og bygninger	34.653.884	23.212.721	0	0
	Biologiske aktiver	2.278.257	1.635.552	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.811.429	16.777.438	0	0
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	484.128	7.590.174	0	0
		<u>57.227.698</u>	<u>49.215.885</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
8	Finansielle anlægsaktiver				
	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	60.147.315	40.950.436
	Tilgodehavender hos dattervirksomheder	0	0	14.421.829	13.705.009
	Andre tilgodehavender	897.460	858.813	897.460	858.813
		<u>897.460</u>	<u>858.813</u>	<u>75.466.604</u>	<u>55.514.258</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>60.340.144</u>	<u>52.578.496</u>	<u>75.466.604</u>	<u>55.514.258</u>
	Omsætningsaktiver				
9	Varebeholdninger				
	Råvarer og hjælpematerialer	6.510.336	2.816.784	0	0
	Varer under fremstilling	6.991.816	4.737.043	0	0
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	7.262.138	5.627.511	0	0
	Forudbetalinger for varer	669.312	393.744	0	0
	Stambesætning	7.705.620	6.172.694	0	0
		<u>29.139.222</u>	<u>19.747.776</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender				
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.927.367	599.703	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	3.492.085	1.846.526
	Andre tilgodehavender	424.621	1.360.789	143.198	3.884
		<u>3.351.988</u>	<u>1.960.492</u>	<u>3.635.283</u>	<u>1.850.410</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	<u>200</u>	<u>200</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.535.603</u>	<u>909.465</u>	<u>5</u>	<u>5</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>34.027.013</u>	<u>22.617.933</u>	<u>3.635.288</u>	<u>1.850.415</u>
	AKTIVER I ALT	<u>94.367.157</u>	<u>75.196.429</u>	<u>79.101.892</u>	<u>57.364.673</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed		
		2021	2020	2021	2020	
		PASSIVER				
		Egenkapital				
10	Aktiekapital	500.001	500.001	500.001	500.001	
	Overkurs ved emission	0	0	0	0	
	Reserve for opskrivninger	19.034.134	23.830.601	0	0	
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	46.400.807	27.203.928	
	Reserve for valutaomregning	-24.279.241	-32.725.977	0	0	
	Overført resultat	36.828.835	21.398.325	-14.817.079	-14.700.979	
		Aktionærer i DUI Holding A/S' andel af egenkapital				
		32.083.729	13.002.950	32.083.729	13.002.950	
	Minoritetsinteresser	12.443.077	9.432.994	0	0	
		44.526.806	22.435.944	32.083.729	13.002.950	
		Hensatte forpligtelser				
		Gældsforpligtelser				
11	Langfristede gældsforpligtelser					
	Gæld til banker	4.970.908	7.019.500	0	0	
	Anden gæld	1.751.322	1.005.562	0	0	
		6.722.230	8.025.062	0	0	
		Kortfristede gældsforpligtelser				
11	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4.068.594	6.954.790	0	0	
	Gæld til banker	3.759.449	3.800.684	3.759.449	3.800.684	
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	952.159	640.563	249.333	38.189	
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	11.356.108	8.869.616	
	Skyldig selskabsskat	947.812	478.550	0	0	
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	30.181.428	30.181.402	30.181.428	30.181.402	
	Anden gæld	3.208.679	2.679.434	1.471.845	1.471.832	
		43.118.121	44.735.423	47.018.163	44.361.723	
		Gældsforpligtelser i alt	49.840.351	52.760.485	47.018.163	44.361.723
		PASSIVER I ALT	94.367.157	79.101.892	57.364.673	

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Sikkerhedsstillelser
- 14 Resultatdisponering

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Koncern					Minoritets- interesser	Egenkapital i alt
		Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for valutaomregning	Overført resultat	I alt		
	Egenkapital 1. januar 2021	500.001	23.830.601	-32.725.977	21.398.325	13.002.950	9.432.994	22.435.944
	Overført via resultatdisponering	0	0	0	13.839.665	13.839.665	1.968.762	15.808.427
	Regulering af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer	0	-5.474.196	8.446.736	0	2.972.540	776.851	3.749.391
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	677.729	0	1.590.845	2.268.574	264.470	2.533.044
	Egenkapital 31. december 2021	500.001	19.034.134	-24.279.241	36.828.835	32.083.729	12.443.077	44.526.806

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse (fortsat)

		Modervirksomhed				
			Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt	
Note	kr.	Aktiekapital	Overkurs ved emission			
	Egenkapital 1. januar 2020	500.001	15.000.000	40.357.343	-29.661.245	26.196.099
14	Overført via resultatdisponering	0	0	-3.593.751	-39.734	-3.633.485
	Overført fra overkurs ved emission	0	-15.000.000	0	15.000.000	0
	Regulering af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer	0	0	-11.051.692	0	-11.051.692
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	1.492.028	0	1.492.028
	Egenkapital 1. januar 2021	500.001	0	27.203.928	-14.700.979	13.002.950
14	Overført via resultatdisponering	0	0	13.955.765	-116.100	13.839.665
	Regulering af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer	0	0	3.650.269	0	3.650.269
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	1.590.845	0	1.590.845
	Egenkapital 31. december 2021	500.001	0	46.400.807	-14.817.079	32.083.729

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	Koncern	
		2021	2020
	Årets resultat	15.808.427	-3.037.831
15	Reguleringer	3.023.831	13.704.459
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	18.832.258	10.666.628
16	Ændring i driftskapital	-9.942.066	13.717.038
	Pengestrømme fra primær drift	8.890.192	24.383.666
	Renteindbetalinger m.v.	1.066.265	531.199
	Renteudbetalinger m.v.	-1.429.377	-8.966.515
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	8.527.080	15.948.350
	Køb af materielle anlægsaktiver	-4.491.099	-12.757.305
	Salg af materielle anlægsaktiver	859.067	1.350.845
	Udlån	-38.647	-36.982
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-3.670.679	-11.443.442
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-4.189.028	-4.512.983
	Afdrag på gæld til kreditinstitutter	-41.235	-143.939
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.230.263	-4.656.922
	Årets pengestrøm	626.138	-152.014
	Likvider 1. januar	909.465	1.061.479
17	Likvider 31. december	1.535.603	909.465

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DUI Holding A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncernregnskabet

Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de dattervirksomheder, hvori modervirksomheden har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investeringen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opnå beføjelsen til at styre en anden virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger.

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fortjenester, medmindre de er udtryk for værdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes andel af årets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 %, indgår i koncernens resultat og egenkapital, men præsenteres separat.

Køb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte på egenkapitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

Kapitalandele i associerede virksomheder og joint ventures indregnes i koncernregnskabet efter indre værdis metode.

Koncernens aktiviteter i driftsfællesskaber indregnes i koncernregnskabet linje for linje.

Minoritetsinteresser

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til dagsværdien af minoritetsinteressernes ejerandel.

Der indregnes goodwill vedrørende minoritetsinteressernes andel i den overtagne virksomhed.

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervelsestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den overtagne virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	5-35 år
Biologiske aktiver	2-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-15 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i tilknyttede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Grunde og bygninger opskrives til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførsel heraf med fradrag af udskudt skat indregnes direkte i egenkapitalen. Dagsværdien fastsættes på grundlag af en ekstern vurdering, som er baseret på en tilbagediskontering af de forventede fremtidige pengestrømme.

Biologiske aktiver

Biologiske aktiver måles til dagsværdi. Dagsværdi fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode. I koncernregnskabet måles kapitalandele i fællesledede virksomheder ligeledes efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af materielle aktiver i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	7.721.495	6.693.833	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.994.711	1.599.205	0	0
	<u>9.716.206</u>	<u>8.293.038</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>103</u>	<u>105</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Koncern

Koncernen har ikke i regnskabsåret udbetalt vederlag til ledelsen. Vederlaget i sammenligningsåret udgør 0 kr.

Modervirksomhed

Modervirksomheden har ingen ansatte.

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
3 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	288.812	288.812	0	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.155.501	3.493.121	0	0
	<u>3.444.313</u>	<u>3.781.933</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
4 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	766.223	666.732
Andre finansielle indtægter	1.066.265	531.199	42.689	36.982
	<u>1.066.265</u>	<u>531.199</u>	<u>808.912</u>	<u>703.714</u>
5 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0	124.441	106.017
Andre finansielle omkostninger	1.429.377	8.966.515	185.421	232.739
	<u>1.429.377</u>	<u>8.966.515</u>	<u>309.862</u>	<u>338.756</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Koncern
	Goodwill
kr.	
Kostpris 1. januar 2021	5.776.243
Kostpris 31. december 2021	5.776.243
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	3.272.445
Afskrivninger	288.812
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	3.561.257
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	2.214.986

7 Materielle anlægsaktiver

	Koncern				
	Grunde og bygninger	Biologiske aktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
kr.					
Kostpris 1. januar 2021	45.683.850	1.635.552	24.882.871	8.753.233	80.955.506
Valutakursreguleringer	-3.788.520	-425.115	-3.410.565	536.473	-7.087.727
Tilgange	459.836	1.185.425	2.587.781	258.057	4.491.099
Afgange	-323.713	-117.605	-417.749	0	-859.067
Kostpris 31. december 2021	42.031.453	2.278.257	23.642.338	9.547.763	77.499.811
Opskrivninger 1. januar 2021	17.367.106	0	6.463.495	0	23.830.601
Valutakursreguleringer	-3.989.448	0	-1.484.748	0	-5.474.196
Årets værdireguleringer	493.911	0	183.818	0	677.729
Opskrivninger 31. december 2021	13.871.569	0	5.162.565	0	19.034.134
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	39.838.235	0	14.568.928	1.163.059	55.570.222
Valutakursreguleringer	-11.822.870	0	-6.790.600	-399.801	-19.013.271
Afskrivninger	1.553.871	0	1.601.630	0	3.155.501
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	-48.581	0	-357.624	0	-406.205
Overført	-8.271.517	0	-28.860	8.300.377	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	21.249.138	0	8.993.474	9.063.635	39.306.247
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	34.653.884	2.278.257	19.811.429	484.128	57.227.698

Det er ikke muligt, at opgøre den regnskabsmæssige værdi såfremt opskrivninger ikke havde været foretaget, da informationen ikke er tilgængelig. Dette skyldes, at de udenlandske selskaber, hvori opskrivningerne opstår, indregner materielle anlægsaktiver direkte til dagsværdi efter dagsværdirapport fra anerkendt uafhængig 3. part.

8 Finansielle anlægsaktiver

	Koncern
	Andre tilgodehavender
kr.	
Kostpris 1. januar 2021	858.813
Tilgange	38.647
Kostpris 31. december 2021	897.460
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	897.460

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

kr.	Modervirksomhed			
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Tilgodehavender hos dattervirksomheder	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2021	13.746.508	13.705.009	858.813	28.310.330
Tilgange	0	716.820	38.647	755.467
Kostpris 31. december 2021	13.746.508	14.421.829	897.460	29.065.797
Værdireguleringer 1. januar 2021	27.203.928	0	0	27.203.928
Valutakursreguleringer	3.650.259	0	0	3.650.259
Årets resultat	13.967.896	0	0	13.967.896
Egenkapitalregulering	1.578.724	0	0	1.578.724
Værdireguleringer 31. december 2021	46.400.807	0	0	46.400.807
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	60.147.315	14.421.829	897.460	75.466.604

9 Varebeholdninger

Koncern

Besætningen er pr. statusdagen målt til dagsværdi med udgangspunkt i noterede priser (niveau 1 i dagsværdihierakiet).

Dagsværdien for den samlede besætning, indregnet til dagsværdi udgør pr. 31. december 2021 i alt 9.984 t.kr.

Hele ændringen er indregnet direkte i resultatopgørelsen.

10 Aktiekapital

Modervirksomhedens aktiekapital har uændret været 500.001 kr. det seneste år.

11 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Koncern			
	Gæld i alt 31/12 2021	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til banker	9.039.502	4.068.594	4.970.908	0
Anden gæld	1.751.322	0	1.751.322	0
	10.790.824	4.068.594	6.722.230	0

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Modervirksomhed

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1.juli 2012 eller senere.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Sikkerhedsstillelser

Koncern

Koncernen har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.

Modervirksomhed

Virksomheden har kautioneret over for flere dattervirksomheders gæld til kreditinstitutter.

Aktier i tilknyttet virksomhed, er stillet til sikkerhed for tilknyttet virksomheds gæld til kreditinstitutter.

Virksomheden har afgivet støtteerklæring overfor tilknyttet virksomhed, til sikring af dennes likviditet.

kr.	Modervirksomhed	
	2021	2020
14 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	13.955.765	-3.593.751
Overført resultat	-116.100	-39.734
	<u>13.839.665</u>	<u>-3.633.485</u>
	Koncern	
kr.	2021	2020
15 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	3.038.108	3.781.932
Finansielle indtægter	-1.066.265	-531.199
Finansielle omkostninger	1.429.377	8.966.515
Skat af årets resultat	469.262	-195.716
Øvrige reguleringer, valutaregulering	-846.651	1.682.927
	<u>3.023.831</u>	<u>13.704.459</u>
16 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-9.391.446	12.944.107
Ændring i tilgodehavender	-1.391.496	673.314
Ændring i leverandørgæld m.v.	840.876	99.617
	<u>-9.942.066</u>	<u>13.717.038</u>
17 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	<u>1.535.603</u>	<u>909.465</u>
	<u>1.535.603</u>	<u>909.465</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Erik Hansen

Direktion

På vegne af: DUI Holding A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-847967150786

IP: 83.137.xxx.xxx

2022-07-13 13:08:29 UTC

NEM ID 

Peter Erik Hansen

Dirigent

På vegne af: DUI Holding A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-847967150786

IP: 83.137.xxx.xxx

2022-07-13 13:08:29 UTC

NEM ID 

Peter Erik Hansen

Bestyrelse

På vegne af: DUI Holding A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-847967150786

IP: 83.137.xxx.xxx

2022-07-13 13:08:29 UTC

NEM ID 

Claus Ewers

Bestyrelse

På vegne af: DUI Holding A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-977166830376

IP: 217.63.xxx.xxx

2022-07-13 13:20:56 UTC

NEM ID 

Hans Otto Ewers

Bestyrelse

På vegne af: DUI Holding A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-642234905630

IP: 217.63.xxx.xxx

2022-07-13 13:38:17 UTC

NEM ID 

Samuel Waldorph Andreassen

Bestyrelse

På vegne af: DUI Holding A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-224497146338

IP: 77.68.xxx.xxx

2022-07-14 06:26:24 UTC

NEM ID 

Christian Svane Christiansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:46513597

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-07-14 07:06:24 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>